1
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GabPres/Ofício nº 261/2.022.                                              Mogi Mirim, 09 de agosto de 2.022.

Ao

Exmo. Sr.

Dr. Subprocurador Geral de Justiça Jurídico

Ministério Público do Estado de São Paulo

Sub-Procuradoria Gral de Justiça Jurídica

Ref,:  SEI_29.0001.0140196.2022_32   -  Despacho  - de  28/07/2.022.

Excelentíssimo Senhor,

Atendendo ao r. despacho de fls., respondemos-lhe, o que segue, para fins de atendimentos aos itens 1, 2 e 3  daquela decisão:
1- “informe se foi realizada qualquer audiência ou consulta pública, durante o trâmite do processo legislativo que resultou na Lei Complementar nº 363/2022 (Plano Diretor do Município):”
R.: Sim, foram realizadas 03 (três) audiências públicas, sendo nos dias 10/03, 23/03 e 05/04 todos de 2.022.

2- “em caso positivo, encaminhe cópia dos documentos comprobatórios, inclusive convites expedidos, divulgação do evento, listas de presença e atas de trabalho”:
R.:  Foram realizadas 03 (três) audiências, conforme informado no item 1(um) acima. Para análise e comprovação dos dados requeridos, juntamos cópia do PA 43/2002 – com a documentação de cada audiência pública realizada –  arquivos das audiência encontram-se no link da plataforma “Mail Big File – informado abaixo – o qual ficará disponível para acesso desta Subprocuradoria Geral de Justiça |Jurídica – MPSP – pelo prazo de 10 (dez) dias, contando-se a partir deste data – 09/08/2.022:

P.L.C 06-21.zip
                                                                 http://mbf.me/kEaYyq
Alertamos-lhes que o link acima, também, está replicado no corpo do e-mail de resposta.
3- “informe se foi apresentada alguma emenda ao projeto de lei após a realização das consultas públicas pela Câmara Municipal, especificando-a, em caso positivo.”

R.: NÃO apresentada qualquer “EMENDA” ao Projeto de Lei do Plano de Diretor do Município após a realização das (02) duas últimas audiências públicas realizadas por este Poder Legislativo.
Sendo o que apresenta para o momento, renovamos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Sônia Regina Rodrigues Módena

Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

 Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

[image: image1.png]